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[ J ustitsministeren.] 
tingsudvalgets Betænkning i 1931-32 blev 
udtalt, at der fra alle Partiers Side er Stem- 
ning for at søge denne Institution indført i 
dansk Retspleje. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Udvalget for Prøvelse af Valg har med- 
delt mig, at det er rede til at gøre Ind- 
stilling angaaende Godkendelse af Gaard- 
ejer Lorentzen som Medlem af Folketinget 
for den sønderjyske Storkreds. 

Ordføreren (Bolger Larsen): Udval- 
get for Valgs Prøvelse har afholdt Møde 
og indstiller til Tinget at godkende Gaard- 
ejer Oluf Peter Lorentzen, Brøde, som 
Stedfortræder for afdøde Gaardejer J. J. 
Nissen. Hr. Lorentzen er opført paa den 
i Valgloven omtalte Stedfortræderliste som 
valgt med 3 523 Stemmer, og Hr. Lorentzen 
har paa Forespørgsel erklæret sig villig til 
at modtage Valget. Jeg skal paa Udval- 
gets Vegne indstille Valget til Godkendelse 
her i Tinget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse 
af Oluf Peter Lorentzen som Medlem af 
Folketinget 
vedtoges enstemmigt med 102 Stemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  Forespørgsel til Mini- 
steren for offentlige Arbejder af  Oluf Pe- 
dersen angaaende, hvorfor Statsbanerne ikke 
afventer Kommissionsbetænkning og Rigs- 
dagsbeslutning, som forudsat i Folketingets 
Dagsorden af  14. Marts d. A., forinden de 
bemægtiger sig de private Bilruter. [Af- 
stemning]. 

Formanden: Forhandlingen er af- 
sluttet, der staar tilbage at foretage Af- 
stemning over den af det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen fremsatte Paastand om 
Overgang til næste Sag paa Dagsordenen. 

Den af Oluf Pedersen fremsatte Paa- 
stand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen 
forkastedes med 67 Stemmer mod 9, medens 
44 Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  første Behandling af  
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

Forhandlingen genoptoges. 

Statsministeren (Stauning): Det 
er kun forholdsvis faa af de fremsatte 
Udtalelser, der giver mig Anledning til 
Bemærkninger, idet flere Udtalelser af 
politisk Art jo er Gentagelser af, hvad 
jeg allerede har besvaret, da jeg første 
Gang havde Ordet under Finanslovforsla- 
gets Behandling. 

Det ærede Medlem Hr. Rager spurgte 
efter en tidligere lovet Undersøgelse an- 
gaaende Vejrmeldingstjenesten. Med dette 
forholder det sig saadan, at den Under- 
søgelse, som blev bebudet af den foregaa- 
ende Forsvarsminister, er foretaget, idet 
Ministeren personlig har været paa Insti- 
tuttet og sat sig ind i Forholdene dér og 
har faaet Oplysning af Direktøren om, 
hvad der eventuelt burde eller kunde 
gøres for under Iagttagelse af en rimelig 
Økonomi at forbedre Vejrmeldingstjene- 
sten. Efter nogle derefter førte Forhand- 
linger mellem Instituttet og Flyvevæsenet, 
som jo i særlig Grad er interesseret i en 
effektiv Vejrmeldingstjeneste, blev .der for 
Ministeriet fremsat et Forslag om at op- 
rette en særlig Vejrmeldingstj eneste fra i 
alt 5 Fyrskibe, nemlig fra 3 Kattegats- 
fyrskibe og fra Gedser Rev og Horns Rev 
Fyrskibe. Dette Forslag blev saa appro- 
beret af Marineministeriet den 6. Juni i 
Aar. Det af Instituttet tidligere fremsatte 
Ønske om Vejrmeldingstjeneste fra Fornæs 
og Gedser blev, særlig under Hensyn til 
de økonomiske Omstændigheder, udskudt 
indtil videre, men ved den Udvidelse, som 
har fundet Sted, er der formentlig gjort, 
hvad der med Rimelighed kunde gøres 
indenfor økonomisk forsvarlige Grænser. 

Det ærede Medlem Hr. Koefoed har ud- 
talt Ønske om, at Hæren skulde anvende 
danske Heste. Dette er, som ældre Med- 
lemmer vil vide, et gammelt Spørgsmaal, 
som mange Gange er forhandlet, og som 
ogsaa har faaet sin Løsning ved en Kom- 
missionsbetænkning angaaende Hærens Re- 
montering. I  denne Kommissionsbetænk- 
ning, som altsaa nu følges, hedder det, 
at man ved Indkøb af Trækheste til 
Artilleri skal købe, hvad der efter behørig 
Avertering findes paa Markedet af danske 
Heste, saafremt disse kan faas til rimelige 
Priser og opfylder de Krav, der maa stilles 


